第３回岡南飛行場脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時

令和６年２月２日（金）１４：３０～１５：１０

２ 場 所

  岡南飛行場管理事務所 会議室

３ 出席者（敬称略・順不同）

岡山市消防局警防部警防課航空隊、

(一社)岡山県総合協力事業団岡南飛行場支部、岡山空港ターミナル(株)、

岡山電気軌道(株)、岡山県警察本部航空隊、四国航空(株)岡山支社、

出光興産(株)、岡南飛行場管理事務所、岡山県航空企画推進課（事務局）

（欠席）

岡山航空(株)、(株)ジャプコン、(株)瀬戸内航空写真、匠航空(株)、

(株)セノン岡山支社、中国電力(株)

４ 議事概要

（１）脱炭素化に向けた岡山県の令和６年度の取組予定の紹介について

令和６年度の脱炭素化に向けた補助制度や事業等を紹介

（２）岡南飛行場脱炭素化推進計画の素案について

第２回岡南飛行場脱炭素化推進協議会で示した岡南飛行場脱炭素化

推進計画の素案からの修正点等を中心に説明

（３）今後の進め方について

岡南飛行場脱炭素化推進計画策定に向けた今後のスケジュール、計画

の公表や来年度以降の協議会運営方針について説明

（以上）